Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023  № 2776
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 01.07.2014 № 2240

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 7, статьей 43 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 01.07.2014 № 2240,  следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Пользование парковкой (парковочным местом) осуществляется на основании публичного (фискального) договора между пользователем парковки (парковочного места) и оператором, согласно которому оператор обязан предоставить пользователю право пользования парковкой (парковочным местом), а пользователь - оплатить предоставленную услугу, за исключением категорий пользователей парковкой (парковочным местом), установленных пунктом 4.11 настоящего Положения.».
1.2. Пункт 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.13. В качестве документов подтверждения заключения договора с оператором и оплаты за пользование платной парковкой могут использоваться: отрывной талон (с фиксацией оплаченного времени за пользование парковкой и даты совершения платежа), чек, квитанция, выписка из лицевого счета, выписка по расчетному счету, дающие право на пользование платной парковкой.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль  за выполнением  настоящего постановления возложить  на заместителя  главы  администрации -  председателя Горкомимущества.

Глава администрации города Чебоксары                                      Д.В. Спирин

image1.png